Magnetschieberventil
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 1/3 Ausgabe: 19 33 1.2-62 D
BESCHREIBUNG
Schieberventil gemäss Datenblatt 1.2-59 mit zusätzlicher induktiver
Schaltstellungsüberwachung. Der kontaktlose Sensor überträgt
die Kolbenlage auf ein Sprungsignal.
TYPENSCHLÜSSEL
 WD M F A06 -   #
Schieberventil, direktgesteuert
Medium-Steckspule
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO NG6
Restliche Typenbezeichnung gemäss Typenschlüssel Datenblatt 1.2-59
Polarität / Signalausgang / Überwachung
PNP / NO / Einfach Z603
PNP / NC / Einfach  Z482
NPN / NO / Einfach  Z680
PNP / NO / Doppelt* Z72 / Z603
PNP / NC / Doppelt* Z72 / Z482
NPN / NO / Doppelt* Z72 / Z680
*nicht in Kombination mit 4/3-Schieberventil (federzentriert)
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.2-62
Magnetschieberventil mit induktiver Schaltstel-
lungsüberwachung
Flanschbauart
 ◆ 4/2-Wege Impulsausführung gerastet
 ◆ 4/3-Wege mit federzentrierter Mittelstellung
 ◆ 4/2-Wege mit Federrückstellung
 ◆ Qmax = 80 l/min
 ◆ pmax = 350 bar
NG6
ISO 4401-03
Für N
eu
an
wen
dungen
 nich
t m
eh
r v
erw
en
den
!
«E
rsa
tz
durch
 1.
2-6
4»
WDMFA06
www.wandfluh.com Abbildung unverbindlich Änderungen vorbehalten 2/3 Ausgabe: 19 33 1.2-62 D
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
Typ:
Bezeichnung:
Artikel-Nr.:
PNP, NO (Schliesser)
Z603
205.5024
Gerätestecker
Gegenstecker
12
3 4
1
4
3
M12, 4-polig male
M12, 4-polig female
1 = Versorgungsspannung +
2 = Reserviert für Erweiterungen
3 = Versorgungsspannung 0 VDC
4 = Signal
Plus geschaltet
Gegenstecker nicht im Lieferumfang